
配布 2025年8月4週https://www.aomori.coop/lifeservice/magokoro/コープ葬「まごころ」ホームページ

積立しておいて
良かった。
助かりました。

積立しておいて
良かった。
助かりました。

◆◆まごころ積立申込み用紙◆◆
まごころ積立契約　（同意事項）

※住所・氏名・電話番号などの個人情報は、葬祭事業以外には一切使用
　いたしません。
（受付担当記入欄）
受 付 日 受付担当

① 引落口座登録済み
② 引落口座がないので「振替依頼書」を添付
③ 現金集金で受付（要:入金伝票）

20　　　　年　　　　月　　　　日
受付部署

申込書の流れ　組合員様→担当者→ コープ葬祭センター

①将来の葬祭にそなえて、あらかじめ、その費用に充てるお金を、生協に積
　み立てることに賛同し、まごころ積立に参加します。
②積立金は1口12万円とし、10口まで申し込むことができます。
③積立金は、申込口数分の金額に達するまで、毎月5日（金融機関がお休みの
　場合は翌営業日）に、生協利用代金の登録口座から「口座振替」
　されます。
④積立金には、利息はつきません。
⑤積立金は、1口の12万円になるごとに、自動的に「まごころ組合債」に振
　り替えます。
⑥積立金の解約をご希望される場合は、葬祭センターまでご連絡くださ
い。手続き完了後、生協の登録口座に返金いたします。この際、葬祭関連の
利用代金があるときには、この代金と、返金する積立金とは相殺されます。

キ リ ト リ 線キ リ ト リ 線

（毎月の積立金額や口数の変更・休止・再開の方はご提出不要です。コープ葬祭センターにご連絡ください。）

※ご遺体の搬送からご葬儀、すべてを承ります。

◎下記の申込み用紙に必要事項をご記入いただき、毎週お伺いしている担当者へお渡しください。
お問い合わせ/月～金　9：00～17：00コープ葬祭センター 0120-161-812葬儀は24時間受付

ご 記 入 日 20　　　　年　　　　月　　　　　日

組合員番号 班  名

※　同意事項を確認して
　　申し込みます。
※ お届け印は、払戻しの
    際に使用いたします。

青森県

（　　　　　　　　）̶（　　　　　　　　）̶（　　　　　　　　　）

フ リ ガ ナ

※口座引落の際は、ご利用明細書(兼請求書)に金額が掲載されますので、ご確認ください。
　最終回の積立額は、ちょうど満額になるように調整させて頂きます。

組 合 員 名

電話番号

申込み口数

毎月積立額

【お届け印】

印

0 0 0 円

口 ×　12万円　= 万円

　コープ葬「まごころ」のコース料金につきまして、昨今の燃料費・チラシ製作費・郵便料の値上げや
人件費上昇のため、2025 年 9 月 21 日受付のご葬儀より、コース基本料金を改定させていただくこと
になりました。
　組合員の皆様にはご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。


